２学年保護者各位

令和３年６月２４日

久米島町立久米島西中学校

校 長 宮 城 肇

２学年主任 玉城 淳

「総合的な学習の時間（職場体験）」の実施延期と、弁当持参について

平素より学校における諸行事に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校では７月に予定していました２学年の職場体験を、コロナ感染症拡大防止

の観点から延期することに決定しました。なお、延期の時期ですが、夏休み明けの９月

に予定しています。

延期に伴い、給食に関して調理場より下記の連絡がありました。２学年保護者におか

れましては、平日のお忙しい中とは思いますが、７月７日（水）のみ、お弁当の準備を

お願いいたします。

記

１．職場体験期間：令和３年７月６日（火）～７月８日（木）（３日間）

↓

９月に延期

２．職場体験予定だった期間中の給食について

（１）給食、弁当実施日

７月６日（火）：給食あり

７月７日（水）：給食なし→弁当持参になります

７月８日（木）：給食あり

（２）７月７日に給食が提供できない理由

今回、職場体験の３日間、２学年のみ給食を欠食していました。給食の欠食は前月

の５日までが報告締め切りで、延期が決定した頃には７月の給食の調整は終わってま

した。しかし、給食センターに再度調整していただき、上記の２日間は提供可能とな

りました。７月７日（水）については、使用食材の増減ができないため給食提供が不

可であるとの回答でした。

　(公　印　省　略)